
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Miřetice 

Datum konání: 3.11.2022 

Přítomni: Málek Jiří, Šťastný Jiří, Filip Pavel, Ing. Vesecký Vladimír, Ing. Přitasil Josef, 

Mgr. Čápová Markéta, Holejšovský Jaroslav 

Zapisovatel: Mgr. Markéta Čápová 

Program:  

1. Úvod 

2. Ověřovatelé zápisu 

3. Odměny členů zastupitelstva 

4. Rozpočtový výhled  2023 - 2025 

5. Bankovní účty, termínované vklady 

6. Prodej obecního pozemku  

7. Betlém 

8. Ostatní - otevřené body 

 

1.  Starosta zahájil schůzi zastupitelstva v 19:00 hod a přivítal všechny zúčastněné. 

2.  Starosta navrhl ověřovatele zápisu Jaroslava Holejšovského a Ing. Josefa Přitasila. Vyzval 
přítomné k návrhu na jiné ověřovatele zápisu. Jiný návrh nikdo nevznesl. (pro: 7 hlasů)   

 Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu Jaroslava Holejšovského a 
Ing. Josefa Přitasila. 

3.  Odměny členům zastupitelstva 

 Odměna starosty:   18 000,- Kč/měs.  (pro  7 hlasů, Proti: 0, Zdržel se: 0)) 

 Odměna místostarosty:   12 000,- Kč/měs.  (Pro: 4 hlasy, Proti 0, Zdržel se: 3), 

 Odměna ost. zastupitelů:       500,- Kč/měs.  (Pro: 4 hlasy, Proti 0, Zdržel se: 3) 

4.  Zastupitelstvo obce projednalo návrh střednědobého výhledu na rok 2023-2025 (pro: 7 
hlasů). 

 Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje návrh střednědobého výhledu na rok 2023-
2025. 

5.   Zastupitelstvo projednalo uložení volných finančních prostředků na termínované vklady.  
Projednané nabídky pro obec Miřetice: 
ČNB  5,25 % p.a. (od 1 mio Kč) 
ČS   5,70 % p.a. (od 5 mio Kč),  
ČSOB  6,10 % p.a. (6 měsíců TV), 
 
Návrh:  
Obec Miřetice uloží do ČS 5 mio Kč na dobu 3 měsíců. 
Obec Miřetice uloží do ČSOB 3 mio Kč na dobu 6 měsíců. 
(Pro: 7 hlasů, Proti: 0, Zdržel se: 0). 



 Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 3, které upravuje uložení 
volných finančních prostředků a pověřuje starostu k provedení tohoto opatření.  

6. Zastupitelstvo obce projednalo žádost na prodej části pozemku 962/1 o výměře 17 m3 pí 
Adéle Herwigové. (pro: 7 hlasů) 

 Usnesení: Zastupitelstvo obce schválilo záměr na prodej části pozemku 962/1 o výměře 
17 m3, vydělený z pozemku 962/1 geometrický plánem č. 340-41/2021.  

7.  Byla předána žádost od Miřetického klubu žen. Probíhá příprava Betlému, který se umístí u 
Kapličky. Schválena částka max. 10 tisíc Kč na materiál (Pro:7 hlasů, Proti: 0, Zdržel se: 0).  

8.  Ostatní:  

• Terezie Dubová sepsala žádost o rozšíření popelnic na tříděný odpad – bude 
projednáno na dalším zastupitelstvu. 

• Jiří Jantač přišel s žádostí o změnu vodních nádrží „Fogláč + koupák“. Jaroslav 
Holejšovský a Ing.Vladimír Vesecký navrhli redukci vodních ploch. 
Zastupitelstvo se tímto bodem bude ještě zabývat. 

• Projekt DČOV (Domovní čističky odpadních vod) – zastupitelstvo se tímto bude 
zabývat na příštím zasedání.   

• FVE (Fotovoltaické elektrárny) – zastupitelstvo obce sleduje možnosti umístění 
FVE na střechách obecních budov a dotace na jejich pořízení 

• Oprava nabourané budovy č.1 „Hospoda Miřetice“ – naplánováno na 
jaro/2023. 

• Helena Jenšíková si zapůjčí prostory OÚ (bývalé školy) dne 19.11.2022. 

• Propůjčení sportovní haly Miřetice, dne 12.11.2022 na Jarmark a bazar. 

• Legalizace budovy hasičárna a revize sportovní haly Miřetice – podklady 
připraví Jaroslav Holešovský a Ing. Vladimír Vesecký  

• Dětské hřiště, dotaci je možné čerpat do konce prosince 2022, podklady se 
připraví v nejkratší možné době. 

• Zastupitelstvo obec se ptá, jaké mají občané požadavky, co by změnili.  
Zapsat a vložit do schránky OÚ Miřetice.  

• Dopravní značení – zastupitelstvo se tímto bodem bude ještě zabývat. 

• Úřední hodiny: středa 17:00 – 19:00 hod. nebo po telefonické dohodě se 
starostou nebo místostarostou 

• Ing. Josef Přitasil připraví seznam občanů, kteří jezdí obecním autem pro 
školení řidičů.  
Školitel: Petra Naňáková, termín bude stanoven 

• Další zastupitelstvo naplánováno na čtvrtek 1.12.2022 od 19:00 

• Schůze ukončena ve 22:38hod. 
 
Starosta: Ing. Vladimír Vesecký       Místostarosta: Jiří Málek 

 

 

 

Ověřovatelé: Jaroslav Holešovský a Ing. Josef Přitasil 
 

 

Vyvěšeno dne: 6.11.2022   Sejmuto dne: 21.11.2022 


